ação no Anexo de Metas Anuais – Despesa, da Lei Municipal Nº 1.922 
de 19/07/2021 que trata das diretrizes orçamentárias para o Exercício de 
2022. – NÃO HOUVE DISCUSSÃO – APROVADO. Projeto de Lei nº. 
083/2022 – Autor Executivo – Autoriza crédito adicional suplementar na 
importância de até R$132.500,00 (cento e trinta e dois mil e quinhentos 
reais). – DISCUSSÃO: O vereador MARCIO JOSÉ ALBERTINI explicou 
que este valor será destinado à construção do Meu Campinho no Bairro 
Lazer. – APROVADO. Projeto de Lei nº. 084/2022 – Autor Executivo – 
Altera as ações no Exercício/2022 ao Anexo da Lei Municipal nº 2.021/21

[...]

ação no Anexo de Metas Anuais – Despesa, da Lei Municipal Nº 1.922 
de 19/07/2021 que trata das diretrizes orçamentárias para o Exercício de 
2022. – NÃO HOUVE DISCUSSÃO – APROVADO. Projeto de Lei nº. 
086/2022 – Autor Executivo – Autoriza crédito adicional especial na 
importância de até R$320.000,00 (trezentos e vinte mil reais). – 
DISCUSSÃO: O vereador MARCIO JOSÉ ALBERTINI comentou que o 
crédito destinar-se-á também para construção do Meu Campinho no 
Bairro Lazer. – APROVADO. Projeto de Lei nº. 087/2022 – Autor 
Executivo – Altera as ações no Exercício/2022 ao Anexo da Lei Municipal

[...]

Executivo – Altera a ação no Anexo de Metas Anuais – Despesa, da Lei 
Municipal Nº 1.922 de 19/07/2021 que trata das diretrizes orçamentárias 
para o Exercício de 2022. – NÃO HOUVE DISCUSSÃO – APROVADO. 
Projeto de Lei nº. 089/2022 – Autor Executivo – Autoriza crédito adicional 

suplementar na importância de até R$677.000,00 (seiscentos e setenta 
e sete mil reais). – DISCUSSÃO: O vereador MARCIO JOSÉ ALBERTINI 
disse que este crédito será destinado R$77.000,00 (setenta e sete mil 
reais) para troca da grama sintética das mini arenas do município. E o 
valor remanescente para obra da galeria da rede de esgoto do Distrito 
Industrial II. – APROVADO. Não tendo mais nada a se tratar, o 
presidente por fim agradeceu a presença de todos dando por encerrada